
       

                1 

SMLOUVA O ODSTRAŇOVÁNÍ ODPADŮ V AREÁLU 

SKLÁDKY TKO TŘEBOVICE 
 

 

Číslo smlouvy: 001/1/18 

 

 

Článek 1 

 

 

Smluvní strany 
 

1. Odběratel:  

 

Název: Eko Bi s.r.o.  
Ulice: Semanínská 2050  

Obec: Česká Třebová  

PSČ:  560 02  

IČ: 64827500   

DIČ: CZ64827500  

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a. s. 

Číslo účtu: 212186601/0300 

Zastoupená jednatelem: Zdeňkem Řehákem       tel. +420 731 125 802  

Ve věci odpadů je oprávněn jednat:  p. Josef Halbrštát           tel. +420 731 449 809  

E-mail:  skladka@ekobi.cz 

 

společnost je zapsána v OR u KS v Hradci Králové pod sp. zn. C 9386 
 

(dále jen odběratel) 

 

 

2. Dodavatel: 

 

Název:  Město Česká Třebová 
Ulice:  Staré nám. 78 

Obec:  Česká Třebová 

PSČ:  560 02 

IČ:  00278653 

DIČ:  00278653 

Bankovní spojení:  Komerční banka a. s. 

Číslo účtu:  826-611/0100 

Zastoupená starostou:  p. Jaroslavem Zedníkem   tel.: +420 465 500 114 

Ve věci odpadů je oprávněn jednat:  Ing. Ivana Vrbická    tel.: +420 465 500 180  

E-mail:  ivana.vrbicka@ceska-trebova.cz 

 
 

 

    

(dále jen dodavatel) 

 

 

 

 

 

 

odběratel:                                                                                  dodavatel: 

mailto:skladka@ekobi.cz
../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Zdeněk%20Řehák/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/R%20O%20K%20%20-%20%202016/gestinger@likosvitavy.cz


 

         - 2 - 

  

 

Článek 2 
 

Úvodní ujednání 
 

 Obě strany této smlouvy se, na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních, dohodly 

v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů ČR, na této smlouvě. 
 

Článek 3 
 

Předmět smlouvy 
 

1. Odběratel prohlašuje, že je podle předmětu podnikání zapsaného v obchodním rejstříku                                                        

oprávněn m.j. k podnikání v oblasti nakládání s odpady a provozování zařízení ke zneškodňování odpadů podle 

rozhodnutí KÚ vydaným integrovaným povolením č.j.: OŽPZ/7950/03/ŠI ze dne 7.5.2004. 

2. Předmětem této smlouvy je přejímání a následné bezpečné odstraňování popř. využívání odpadů:  

a) kategorie „O“, jejichž vodný výluh nepřekračuje limitní hodnoty tříd IIa a IIb. 

b) kategorie „O“, které nelze hodnotit na základě vodného výluhu. 

c) některých odpadů kategorie „N“.  

pouze za dodržení podmínek vyhlášky č. 294/2005 Sb., v platném znění. 

Seznam některých odpadů, které je možné přijímat, včetně platného ceníku, je v příloze č.1 této smlouvy a tvoří 

její nedílnou součást. Celý seznam odpadů, které je možné přijímat, včetně platného ceníku, je uložen v areálu 

skládky TKO Třebovice, v kanceláři vedoucího skládky.  
 

Článek 4 
 

Závazky odběratele 

Odběratel se zavazuje: 

a) přejímat od dodavatele odpady uvedené v čl. 3. odst.2. této smlouvy u vstupu do areálu skládky TKO Třebovice  

b) převzaté odpady odstranit nebo využít v souladu s platnou legislativou ČR, 

c) přejímané odpady zvážit mostovou váhou (doklad o ověření stanoveného měřidla je k dispozici v kanceláři 

skládky TKO Třebovice) a vystavit dodavateli doklad se všemi náležitostmi. Pouze takto zjištěná hmotnost 

je platná pro evidenci a fakturaci. 
 

Článek 5 

 

Závazky dodavatele 

Dodavatel se zavazuje: 

a) předávat odběrateli pouze odpady uvedené v článku 3.odst.2. této smlouvy a dle platného ceníku pro daný rok. 

Jinak je oprávněn odběratel tento odpad odmítnout. V tomto případě hradí veškeré náklady dodavatel.  

b) odpad, s výjimkou odpadů, které nelze hodnotit na základě vodného výluhu (jako jsou směsný komunální odpad 

a odpady s proměnlivými fyzikálními, chemickými a biologickými vlastnostmi), je možné přijímat na skládku 

v návaznosti na jeho vyluhovatelnosti, přičemž hodnoty vyluhovatelnosti nesmí překročit limitní hodnoty tříd IIa 

a IIb – dle vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 

terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Výsledky zkoušek nesmí být 

starší jednoho roku. Doklad vodného výluhu je nutno dodat při podpisu smlouvy, nebo při realizování 

první dodávky odpadu. Jinak je oprávněn odběratel tento odpad odmítnout. V tomto případě hradí veškeré 

náklady dodavatel.  

c) odpad obsahující azbest musí být zabalen a ručně složen dodavatelem nebo přepravcem na určené místo 

do tělesa skládky tak, aby nedošlo k poškození obalu, nebo musí být postříkán vhodným pojivem. Uložení 

bude provedeno dle pokynů pracovníků skládky. Jinak je oprávněn odběratel tento odpad odmítnout. V tomto 

případě hradí veškeré náklady dodavatel.  

d) doložit doklad o zatřídění odpadů (včetně případné autorizace). Jinak je oprávněn odběratel tento odpad 

odmítnout. V tomto případě hradí veškeré náklady dodavatel.  

e) vozidlo vezoucí odpad na skládku musí mít v případě jednorázové dodávky, nebo první z řady 

opakovaných dodávek, dodavatelem (původcem) odpadu vypracovaný „základní popis odpadu“, obsahující 

i zařazení odpadu.  V případě opakovaných dodávek odpadu může být základní popis odpadu nahrazen 

čestným prohlášením vlastníka odpadu, že odpad odpovídá základnímu popisu, dodanému při první z řady 

dodávek - dle vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání 

na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném 

znění. Jinak je oprávněn odběratel tento odpad odmítnout. V tomto případě hradí veškeré náklady 

dodavatel.  

 

 

 

odběratel:                                                                                  dodavatel: 



 

         - 3 - 

  

 

f) uhradit ve lhůtách splatnosti sjednanou a vyúčtovanou cenu včetně poplatků (dle zákona o odpadech) za převzetí 

a odstranění odpadů, a to na základě faktur vystavených odběratelem, nebo hotovostní platbou.                 

g) odpady ukládat v areálu skládky na místo podle pokynů zaměstnanců odběratele. 

h) zajistit, aby se jeho zaměstnanci, případně smluvní přepravci řídili v areálu skládky TKO Třebovice vydanými 

směrnicemi společnosti Eko Bi s.r.o., zejména provozním řádem skládky, který je k dispozici v kanceláři skládky 

TKO Třebovice. 

ch) se zavazuje zaplatit sjednanou cenu za převzetí odpadů odběrateli ve lhůtách a ve výši sjednané touto smlouvou 

a případné sjednané sankce sjednané touto smlouvou za porušení sjednaných podmínek.  

 

Článek 6 

 

Cena a způsob její úhrady 

 

1. Cena za převzetí a odstranění odpadů podle této smlouvy se stanoví dohodou smluvních stran.  

2. Smluvní cena je nedílnou součástí smlouvy a tvoří její Přílohu č.1.   

3. Cenu je dodavatel povinen platit ve sjednaných lhůtách splatnosti bezhotovostním převodem a to na základě faktur 

vystavovaných odběratelem průběžně následně po převzetí odpadů, nejméně však jednou měsíčně. 

5. Pro splatnost fakturovaných částek smluvní strany sjednávají lhůtu o délce 14-ti kalendářních dnů ode dne odeslání 

faktury dodavateli. 

6. Cenu uvedenou v Příloze č.1. této smlouvy má právo odběratel jednostranně zvýšit v případě, že dojde ke změně 

obecně platných závazných předpisů, ke změně poplatků (dle zákona o odpadech popřípadě jiných právních 

předpisů) nebo odvodů v souvislosti s odstraňováním odpadů a to pouze o toto zákonné navýšení. 

7.  Odběratel má právo odmítnout další dodávku dodavatele až do doby, kdy bude dlužná částka zaplacena. Potom již 

další následující dodávky odpadů budou hrazeny při příjmu na skládku TKO Třebovice v hotovosti. 

 

 

Článek 7 

 

Smluvní pokuty a náhrady 

 

1. Pokud dodavatel předá odběrateli jiný druh odpadů, než je uveden v ustanovení čl. 3 odst. 2. této smlouvy, 

zavazuje se dodavatel uhradit odběrateli všechny náklady spojené s odstraněním tohoto odpadu, případně pokud 

odstranění nebude možné, všechny náklady spojené s naložením a přepravou odpadu zpět dodavateli. Zároveň 

se dodavatel zavazuje převzít zpět uvedený odpad a uhradit odběrateli smluvní pokutu 500,- Kč za každou tunu 

takového odpadu (ustanovení o náhradě škody zůstávají tímto nedotčena).   

2. Smluvní strana, která poruší některá ustanovení smlouvy, nebo závazek z něho plynoucí, a svým jednáním způsobí 

druhé straně škodu, je povinna tuto škodu v plném rozsahu neprodleně uhradit, a to na základě vyúčtování strany, 

jíž škoda vznikla.   

3. V případě prodlení dodavatele s placením vyúčtované ceny podle článku 6 této smlouvy, je dodavatel povinen 

zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. V případě, že dodavatel nesplní povinnost uvedenou v čl. 5 písm. i) je povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu 

ve výši rozdílu mezi částkou skutečně zaplacenou za odstranění odpadu za kalendářní rok a částkou, kterou by 

zaplatil za odstranění odpadu, kdyby dodal minimálně nasmlouvané množství odpadu dle čl. 5 písm. i) této 

smlouvy.  

5. Odběratel si vyhrazuje právo odmítnout bez sankce další dodávku dodavatele až do doby, kdy bude dlužní faktura 

zaplacena. Potom již další následující dodávky odpadů budou hrazeny při příjmu na skládku TKO Třebovice v 

hotovosti. 

6. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14-ti dnů od odeslání faktury na jejich zaplacení. 

7. Zaplacením smluvních pokut nejsou dotčena ustanovení o náhradě škody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

odběratel:                                                                                  dodavatel: 



 

         - 4 - 

  

 

Článek 8 

 

Platnost, účinnost, trvání smlouvy a změny smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a sjednává se na dobu neurčitou.     

2. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta činí tři měsíce 

a počíná běžet prvního dne měsíce, který následuje po měsíci, v němž byla písemná výpověď druhé straně 

doručena.                                                                                                                                                        

 3. Pokud dojde za účinnosti smlouvy ke změně obecně závazných předpisů nebo opatření, zavazují se smluvní strany 

učinit ve smlouvě tomu odpovídající změny. Pokud jedna ze smluvních stran odmítne tuto změnu provést, 

je druhá strana oprávněná od smlouvy okamžitě odstoupit, nebo smlouvu vypovědět v 5-ti denní výpovědní lhůtě, 

ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

4. Odběratel je oprávněn odstoupit v případě podstatného porušení této smlouvy dodavatelem, přičemž za podstatné 

porušení této smlouvy se považuje zejména porušení kteréhokoliv ustanovení čl. 5 a prodlení dodavatele platbou 

sjednané ceny delší než 30 kalendářních dnů. 

5. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy odběratelem, 

přičemž za podstatné porušení této smlouvy se považuje porušení ustanovení čl. 4 s výjimkou použití ustanovení 

čl. 6 odst. 7. 

6. Tato smlouva byla schválena usnesením RM č.: 46 ze dne 15. 1. 2018 

 

 

 

V České Třebové dne: 17. 1. 2018             V České Třebové dne: 

 

 

          

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       ....................................................                                                           .......................................................... 

                         odběratel:                                                                                                  dodavatel: 

                Za Eko Bi s.r.o.        

           Zdeněk Řehák          

           jednatel společnosti        
 

 

 

 

 

        



 

         - 5 - 

  

PŘÍLOHA č.1. 
 

ke smlouvě č. 001/1/18 o odstraňování odpadů v areálu skládky TKO Třebovice 
 

Ceny za odstraňování odpadů na skládce TKO Třebovice v r. 2018  

Ceny jsou platné do 31.12.2018 
 

Kód 

odpadu 

 

Kat 

 

Název odpadu 

 

množství 

Měr. 

jedn. 

Kč bez 

DPH/t 

13 02 08 N Jiné, motorové, převodové a mazací oleje  300 l 4,- 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 30 t 800,- 

15 01 01 O/N Papírové a lepenkové obaly 100 kg 22,- 

15 01 02 O Plastové obaly 5 t 2 500,- 

15 01 02 O/N Plastové obaly 50 kg 22,- 

15 01 04 O Kovové obaly 1 t 300,- 

15 01 04 O/N Kovové obaly 50 kg 22,- 

15 01 07 O Skleněné obaly 30 t 660,- 

15 01 07 O/N Skleněné obaly 50 kg 22,- 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky neb. látek nebo těmito látkami znečištěné  10 kg 22,- 

15 01 11 

 

N 

Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu (např. azbest) včetně 

prázdných tlakových nádob 

 

10 

 

kg 

 

22,- 

15 02 02 

 

N 

Absorpční činidla, filtrační materiály (vč. Olejových filtrů jinak blíže neurčených), 

čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné neb. látkami 

 

20 

 

kg 

 

17,- 

16 01 03 O Pneumatika 16 t 2 550,- 

16 01 07 N Olejové filtry 30 kg 17,- 

16 01 13 N Brzdové kapaliny 2 l 17,- 

16 01 14 N Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 6 l 20,- 

17 01 01 O Beton 100 t 360,- 

17 01 02 O Cihly 100 t 360,- 

17 06 05 N Stavební materiály obsahující azbest 100 t 1 750,- 

17 08 02 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 170801 20  t 1 495,- 

17 09 04 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 170901, 170902 a 170903 100 t 1 495,- 

20 01 13 N Rozpouštědla 4 l 28,- 

20 01 14 N Kyseliny 5 l 30,- 

20 01 15 N Zásady 15 kg 30,- 

20 01 19 N Pesticidy 15 kg 28,- 

20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť (zářivka, výbojka) 470 ks 0,- 

20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť (rtuť) 8 kg 39,- 

20 01 23 N Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky 390 ks 200,- 

20 01 26 N Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 20 l 19,- 

20 01 27 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 100 kg 18,- 

20 01 28 O Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 20 01 27 10 kg 1 495,- 

20 01 29 N Detergenty obsahující nebezpečné látky 5 l 20,- 

20 01 32 N Jiná nepoužitá léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 10 kg 23,- 

 

20 01 33 

 

N 

Bakterie a akumulátory, zařazené pod čísly 160601, 160602 nebo po číslem 160603 a 

netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie (ostatní baterie) 

 

3 000 

 

kg 

 

0,- 

20 01 34 O Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 20 kg 0,- 

 

20 01 35 

 

N 

Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky  

neuvedené pod čísly 200121 a 200123 

 

500 

 

ks 

 

100,- 

20 01 39 O Plasty 10 t 2 500,- 

20 01 40 O Kovy 30 t 300,- 

20 02 02 O Zemina 100 t 360,- 

20 02 03 O Jiný biologicky nerozložitelný odpad 90 t 1 195,- 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 120 t 1 195,- 

20 03 07 O Objemný odpad 650 t 1 195,- 

      
 O – ostatní odpad                         N – nebezpečný odpad                        O/N – nebezpečný odpad 

        vodný výluh dle vyhlášky č.294/2005 Sb. v platném znění 

 

Ceny jsou uvedeny za jednu tunu odpadu včetně zákonných poplatků a k cenám bude připočteno platné DPH. Při 

změně poplatků či DPH, bude tato změna promítnuta v ceně za odstranění odpadů. 

Informace o dalších odpadech, které jsou povoleny odstraňovat či soustředit na skládce TKO Třebovice a cenách, 

je možno vyžádat na tel. č. 731 125 807. 

U ostatních odpadů bude účtována cena dle platného ceníku skládky TKO Třebovice. 

 

 

 



 

         - 6 - 

  

V České Třebové dne: 17. 1. 2018                        V České Třebové dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          ....................................................                                                         .......................................................... 

                         odběratel:                                                                                                  dodavatel: 

             Za Eko Bi s.r.o.        

           Zdeněk Řehák               

             jednatel společnosti         

 


